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Brand - Handlingsplan i 

händelse av brand  

Arbetsterapin och fysioterapin på verksamhetsområde Neurologi, 

rehabilitering och nära vård är idag en enhet som samverkar i det 

dagliga arbetet och som delar lokaler med varandra, till exempel 

personalens kontor. Därför är det viktigt att all personal på båda 

enheterna är väl förtrogna med ”Handlingsplan i händelse av 

brand” för både arbetsterapins och fysioterapins lokaler. Rutinen 

gäller för hela plan 2 och hela plan 3 på rehab.  
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Genomförande  

Vid brand gäller “Lokal rutin vid brand” enligt nedan. 

 

Allmänt  

Enheten är utrustad med ett automatiskt brandlarm som är 

direktkopplat till SOS/räddningstjänst/brandkår. Samtidigt 

larmas sjukhusets bevakningspersonal/Securitas. Brandlarmets 

syfte är tidig upptäckt av brand och/eller rökutveckling. Förutom 

det automatiska brandlarmet finns brandlarmsknappar som 

aktiveras manuellt.  

Arbetsterapin och fysioterapin är uppdelad i ett antal brandceller 

som avgränsas av branddörrar som stänger automatiskt vid larm 

eller vid manuell tryckknapp vid dörr. Dörrarnas utrymme vid 

stängning är markerat med vit färg i golvet. På angivna ställen i 

Rehabs lokaler finns gula reflexvästar som hänger i anslutning till 

en brandpost, se nedan.  

För att underlätta räddningstjänstens insats är det viktigt att 

korridorer, transportvägar och trapphus hålls fria. Det är också 

viktigt att personalen på arbetsterapin och fysioterapin och/eller 

bevakningspersonal/Securitas har gjort en första tidig insats för 

att begränsa branden och minska eventuella skador av branden på 

person eller lokal. För detta krävs ett antal snabba åtgärder som 

beskrivs i nedanstående handlingsplan.  

Vid larm  
Lokalisera var det brinner: använd syn-, hörsel- och luktsinne. 

Tänk på att det är viktigt att identifiera branden snabbt för att 

förkorta brandtiden.  
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På angivna ställen i Rehabs lokaler finns gula reflexvästar som 

hänger i anslutning till en brandpost. Den som kommer först till 

brandposten med tillhörande gul väst tar på sig den och blir då 

den som ansvarar för att lokalerna är tomma efter utrymning (= 

evakueringsansvarig person).  Ta endast på dig västen om du 

känner dig bekväm med denna uppgift. I annat fall överlåt till 

nästa att ta det ansvaret. När du drar ut vattenslangen ur 

brandposten – glöm inte att sätta på vattnet direkt genom att vrida 

på kranen.  

Lokal rutin vid brand 

Hitta branden 
Ta dig till brandlarmstablån för att utläsa vilken detektor som har 

utlöst och i vilket rum, alternativt sök igenom samtliga rum på 

enheten om det inte finns brandlarmstablå 

1. Vid brand – gå vidare i handlingsplanen 

2. Vid falsklarm – invänta räddningstjänst / bevakningsföretag 

  

Släck och begränsa branden 

3. Släck branden  

4. Om du inte lyckas släcka – begränsa branden 

5. Rädda liv 

6. Varna dem som påverkas av branden  

7. Informera 112  

Utrym 

I de fall där vi har en brandspridning som vi inte har lyckats 

släcka/begränsa behöver vi utrymma våra lokaler till 

nästkommande brandcell. Där görs en ny lägeskontroll om vi 

behöver fortsätta utrymma till nästa brandcell.  
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Evakuera 

Är evakuering av enheten eller hela byggnaden nödvändig 

kommer detta att initieras av Räddningstjänsten eller 

bevakningsbolag.  

Om evakuering är nödvändig sker det ut i det fria med ledsagning 

av personal. 

Återsamlingsplats är: 

Fysioterapin: Parkering utanför gåskolan. 

Arbetsterapin: Redskapsboden i trädgården på plan 3. 

 Syrgas  

Placering akutvagn 

8. Fysioterapin: Första dörren till höger innanför entrén till badet 

plan 2. 

9. Arbetsterapin: Vid entrén till arbetsterapin plan 3. 

Akutvagn medtages vid utrymning. 

 

Brandsläckare: En mindre brand kan släckas med en portabel 

brandsläckare. Det finns kolsyresläckare eller skumsläckare på 

angivna platser, se brandpärm.  

Brandfilt: Brandfiltar finns på angivna platser, se brandpärm.  

Brandpost: En vattenslang finns i varje brandpost. Glöm inte att 

öppna ventilen/kranen till vattenslangen innan du rullar ut den, se 

brandpärm.   

Evakuera  
Evakuera i första hand till närmaste, inte påverkad brandcell. 

Invänta räddningstjänst/brandkår som beslutar om eventuell 

fortsatt evakuering. Vid utrymning ska man i första hand använda 

markerade utrymningsvägar, se utrymningsplaner på angivna 

platser. Räddningstjänsten tar beslut om även andra avdelningar 

ska evakueras, så kallad utökad evakuering.  

Rubrik: Brand - Handlingsplan i händelse av brand

Dokument-ID: SAS9630-14576379-86

Version: 5.0



 

 5 (7) 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Obs! Det är absolut förbjudet att använda hissar vid 

brand eller misstanke om brand.  

Möt upp räddningstjänsten  
Evakueringsansvarig person (med gul väst) och/eller 

bevakningspersonal/ Securitas möter upp räddningstjänsten och 

delger aktuell information.   

Dörrar och fönster  
Se till att dörrar och fönster är stängda för att förhindra 

rökspridning och minska syretillförsel.  

Återsamlingsplatser  
Samla alla evakuerade, patienter och personal, på förbestämda 

uppsamlingsplatser enligt följande:  

Arbetsterapin: Vid redskapsboden i trädgården utanför rum 8 med 

utgång från plan 3.  

Fysioterapin: På besöksparkeringen utanför gåskolan och 

reumarummet på andra sidan vägen. Utgångar, se 

utrymningsplaner.  

Brandpärm och ytterligare information  
Alla avdelningar på SÄS ska ha en uppdaterad brandpärm, se 

riktlinje Brandpärm, SÄS. Brandpärmen ska förvaras 

lättillgängligt för all personal och ska läsas av alla anställda. I 

brandpärmarna framgår till exempel var brandlarmsknappar, 

brandsläckningsutrustning och utrymningsplaner 

finns.  Brandpärmarna förvaras lättillgängligt i respektive 

personalrum på arbetsterapin och fysioterapin.  

Regelbundna genomgångar med brandskyddskontroll ordnas av 

enhetschef och brandskyddsombud på enheten. Medarbetare ska 

varje år uppdatera sin kunskap om ”Handlingsplan i händelse av 

brand” via brandgenomgångar med brandansvarig person på 

enheten. Alla ska veta var brandlarmsknappar, gula västar till 

evakueringsansvarig person, brandposter, brandsläckare, 
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brandfiltar, branddörrar med brandceller och utrymningsplaner 

finns på enheterna.  

Sammanfattning/Minneslista  

• Ta reda på var det brinner  

• Larma räddningstjänst genom att trycka på 

brandlarmsknapp om inte automatlarmet gått igång  

• Om branden går att släcka – påbörja släckning  

• Om branden inte går att släcka, stäng dörrar till det rum 

som brinner för att minska risk för spridning.  

• Flytta snabbt patienter som hotas av rök och/eller brand  

• Utse evakueringsansvarig person  

• Förbered evakuering. Använd aldrig hiss vid brand  

• Larma även via telefon 00112   

Uppföljning  

Brandskyddsombud  
Enhetschefen utser ett brandskyddombud. År 2025 är det Helen 

Persson internnummer 2279 och Maria Lindén internnummer 

3518, rehab assistenter på Rehabcentrum fysioterapi, som är 

utsedd för både arbetsterapin och fysioterapin på Neuro- och 

rehabiliteringskliniken.  

Grundutbildning och uppföljning  
Grundläggande brandskyddsutbildning ska erbjudas all personal.  

Regelbundna uppföljningar ordnas av enhetschef och 

brandskyddsombud. Uppföljningar innehåller 

brandskyddskontroll och repetition av brandskyddsrutiner för all 

personal.   

Du hittar utbildningen på din startsida i Lärportalen under 

Pågående lärande. Logga in i Lärportalen VGR. Om du har 

genomfört utbildningen så kontrollera att du har fått godkänt 

resultat på kunskapstestet, du kan behöva starta om din 

webbläsare. Läs mer Om Lärportalen och inloggning på Insidan.   

Har du frågor som rör brandskyddet på din arbetsplats, kontakta 
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din lokala säkerhetssamordnare. Övriga frågor om utbildningen 

hänvisas till brandskyddsutbildning@vgregion.se.     

Dokumentinformation  

För innehållet svarar  

Helen Persson och Maria Lindén, brandansvariga på 

Rehabcentrum arbets- och fysioterapi, VO neurologi, 

rehabilitering och nära vård.   

Cathrin Aitman, leg fysioterapeut på Rehabmedicin arbets- och 

fysioterapi, VO neurologi, rehabilitering och nära vård. 

Remissinstanser  

Sara Lundqvist vårdenhetschef, VO neurologi, rehabilitering och 

nära vård  

Lars Björk, Enhetschef, VO neurologi, rehabilitering och nära 

vård.    

Fastställt av  

Malin Camper, verksamhetschef, VO neurologi, rehabilitering och 

nära vård.   

Nyckelord  

brand, handlingsplan brand, arbetsterapi rehab, fysioterapi rehab, 

rehabiliteringskliniken  
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